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KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ  

do przekazania wiernym niedzielę 5 marca 2023 r. 

1. II niedziela Wielkiego Postu, zwana Ad Gentes w Kościele w Polsce jest Dniem Modlitwy, 

Postu i Solidarności z Misjonarzami. Z tej okazji dziś w całej Polsce zbierane są ofiary 

do puszek przeznaczone na pomoc polskim misjonarzom. 

2. Dnia 13 marca przypada 10. rocznica wyboru kard. Jorge Bergoglio na Stolicę Piotrową. Z tej racji 

12 marca w archikatedrze łódzkiej o godz. 12.30 odprawiona zostanie Msza św. pod 

przewodnictwem abp. Grzegorza Rysia w intencji Papieża Franciszka, na którą serdecznie 

zapraszamy. 

do przekazania w parafiach łódzkich 

3. Pielgrzymowanie do Wielkopostnych Kościołów Stacyjnych to bardzo konkretne 

doświadczenie Kościoła odbitego w różnych wspólnotach, miejscach i świątyniach. 

Zachęcamy do włączenia się w to wydarzenia. Każdego dnia, od środy popielcowej, Księża 

Biskupi odprawiają Msze św. w różnych kościołach naszego miasta. Plan znajdziemy w 

gablocie. 

4. Kolejne modlitewne spotkanie osób zaangażowanych w stałą modlitwę za księży (Wieczernik 

Modlitwy za Księży, Margaretki) odbędzie się w sobotę 11 marca w kościele pw.  

św. Antoniego w Łodzi (ul. Św. Antoniego Padewskiego 4). O godz. 11.15 nabożeństwo 

Drogi Krzyżowej, po którym o godz. 12.00 celebrowana będzie Msza św. w intencji 

powołań kapłańskich. 

5. Domowy Kościół rejonu Łódź Śródmieście i Duszpasterstwo Rodzin zaprasza na Wielkopostne 

Rekolekcje dla Par w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej w Łodzi (ul. Łąkowa 27) w 

dniach 10 i 11 marca godz. 18.00 i niedziela - 12 marca godz. 11.00. Szczegóły znajdziemy 

na plakacie. 

do informacji Księży 

6. Zbliża się Uroczystość Św. Józefa, patrona archidiecezji łódzkiej. W tym roku liturgicznym,  

z racji na IV Niedzielę Wielkiego Postu, będziemy ją obchodzić 20 marca. Jak co roku 

podczas Mszy św. o godz. 18.00 w bazylice archikatedralnej abp Grzegorz Ryś metropolita 

łódzki odznaczy osoby świeckie srebrnym (za zasługi dla parafii) i złotym (za zasługi dla 

archidiecezji) Krzyżem zasługi dla archidiecezji łódzkiej. Prosimy Księży Proboszczów  

o zgłaszanie do Kurii (ul. Ks. I. Skorupki 1) osób proponowanych do odznaczenia wraz  

z uzasadnieniem. 

7. Zapraszamy Księży do włączenia się w pielgrzymowanie do Wielkopostnych Kościołów 

Stacyjnych, zwłaszcza w ramach własnego dekanatu. W załączniku elektronicznym 

dołączamy wykaz kościołów stacyjnych z jedną zmianą: 20 marca (poniedziałek) – par. pw. 

św. Stanisława Kostki (katedra), z racji na Uroczystość św. Józefa, głównego patrona 

archidiecezji łódzkiej. 

 

 



 

8. Wydział Duszpasterstwa Rodzin: 

 Przekazujemy rozważania Dróg Krzyżowych napisanych przez małżonków do 

wykorzystania w czasie Wielkiego Postu. 

 Prosimy o przesyłanie informacji o planowanych katechezach przedmałżeńskich  

w parafiach (parafia, terminy i godziny spotkań, zapisy) na adres: jaspinski@csr.org.pl. 

Chcemy stworzyć bazę nauk przedmałżeńskich w diecezji na stronę 

www.duszpasterstworodzinlodz.pl. Na bieżąco te terminy są dostępne na Fb 

duszpasterstwa rodzin. 

 Przypominamy, że od trzech lat nauka katechezy w szkołach w klasie maturalnej nie 

wiąże się z odbyciem kursu przedmałżeńskiego. 

 Przypominamy, że od trzech lat obowiązują nowe druki ukończenia parafialnych nauk 

przedmałżeńskich. Można je nabyć po wcześniejszym umówieniu: ks. Robert Jaśpiński 

tel. 605 191 331 lub Małgorzata Rosiak tel. 533 306 855. Jest to o tyle ważne, że w 

ostatnim okresie docierają do nas (również od policji) informacje o fałszywych 

zaświadczeniach. 

 Po wakacjach planujemy kolejną edycję Studium Życia Rodzinnego przygotowującego 

osoby do pracy w duszpasterstwie rodzin na poziomie parafialnym – między innymi - 

prowadzenie nauk przedmałżeńskich i poradnictwa dla narzeczonych. Warto już 

poszukać chętne osoby. Szczegóły prześlemy do parafii przed wakacjami 

9. Stowarzyszenie Spotkania Małżeńskie zaprasza małżeństwa na Pielgrzymkę do Wilna w dniach 

20-23 kwietnia br. W programie między innymi: Gietrzwałd – Św. Lipka – Studzieniczna – 

Wilno – Troki – Różanystok. Szczegóły i zapisy: www.spotkaniamalzenskie-lodz.pl. Jola  

i Adam Krześlak tel. 504 700 753. 

10. Do parafii archidiecezji łódzkiej został przekazany tekst Drogi Krzyżowej do wykorzystania 

podczas wielkopostnych nabożeństw. Treścią tych rozważań opracowanych przez  

p. Teresę Olearczyk i ks. Stanisława Maślankę jest obrona i świętość życia. Modlitwy 

zawierają także odniesienia do życia i postawy Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej, 

której proces beatyfikacyjny na etapie naszej diecezji w niedługi czasie zostanie 

sfinalizowany. Zachęcamy do wykorzystania załączonych rozważań zwłaszcza w bliskości 

następujących dat:  

 11 marca – 49. rocznica śmierci Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej, 

 25 marca – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego i Dzień Świętości Życia. 

Prosimy również o modlitwę o wyniesienie do chwały ołtarzy Sługi Bożej oraz 

przekazywanie do Kurii Metropolitalnej Łódzkiej informacji o ewentualnych łaskach 

otrzymanych za Jej wstawiennictwem. 

 

MODLITWA 

Boże, Stwórco życia, który w swej dobroci uszczęśliwiasz rodziny ludzkie darem 

nowego życia, spraw, aby służebnica Twoja Stanisława Leszczyńska, która w duchu 

miłości do matek i dzieci chroniła je przed śmiercią , znajdowała wśród nas licznych  

i godnych naśladowców oraz dostąpiła łaski rychłego wyniesienia na ołtarze. 

Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

 

 

 

Ks. Wiesław Kamiński 
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